
Ремонтненский отдел образования 

Администрации Ремонтненского района 

 

ПРИКАЗ 

 

28.10.2021                              № 271 

 

Об организации экспериментальной работы  

в образовательных организациях  Ремонтненского района 

  

В целях развития  системы образования  Ремонтненского  района, стимулирования 

процесса инновационной и экспериментальной деятельности в образовательных 

учреждениях, в соответствии с Положением о районном Экспертном совете по 

экспериментальной и инновационной деятельности в сфере образования Ремонтненского 

отдела образования (приказ от 29.05.2013   №112), на основании заявок  на организацию 

экспериментальной деятельности, поступивших от образовательных учреждений 

Ремонтненского района и решением районного экспертного совета по опытно-

экспериментальной работе (протокол от 28.10.2021 № 1), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить образовательному учреждению статус муниципальной пилотной 

площадки МБОУ Приволенской СШ (директор Макаринский В.А.) по направлению 

«Организация и развитие системы эколого-валеологического образования, 

экопросвещения, формирования этно-экологической культуры субъектов 

образовательного процесса в условиях сельской школы» с ноября 2021 по ноябрь 2024. 

2. Присвоить образовательному учреждению статус муниципальной пилотной 

площадки МБДОУ «Родничок» (заведующий Собкалова И.В.) по направлению «STEM-

образование для детей дошкольного возраста. Модуль: lego-конструирование и 

робототехника. Мультистудия» с ноября 2021 по ноябрь 2024.  

3. Присвоить образовательному учреждению статус муниципальной пилотной 

площадки МБУ ДО Ремонтненскому ЦДТ (директор Красноруцкая О.В.) по направлению 

«Виртуальный музейный комплекс как единое культурно-информационное пространство 

патриотического воспитания подрастающего поколения Ремонтненского района» с ноября 

2021 по май 2024.  

4. Информационно-методическому центру Ремонтненского отдела образования 

Администрации Ремонтненского района (зав. ИМЦ Гончаровой Л.Д.) осуществить 

организационно-методическое сопровождение экспериментальной деятельности в 

образовательных учреждениях. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заместитель заведующего  

отделом образования                                                                               Н.В. Плужникова 
 

 

 

 

 

 

 

 


